
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»

368140, Казбековский район, село Дылым, ул.Дзержинского 5. тел(факс)554908: Email:
kazbekruo@rnail.ru

« 9 » март 2021 г. № 27 «У»

ПРИКАЗ

Об итогах районного заочного конкурса педагогического мастерства 
«Организованная образовательная деятельность в дошкольных учреждениях на 
родном (аварском) языке среди воспитателей -  педагогов ДОУ»

Во исполнение приказа У О № 158 от 24 декабря 2020 года и в целях выявления 
и распространения и повышения профессионального мастерства и инициативы 
педагогов в области развития родной (аварской) речи детей дошкольного возраста в 
дошкольных образовательных учреждениях с 24 декабря по 31 декабря 2020 года 
проведен районный этап республиканского конкурса «Организованная 
образовательная деятельность в дошкольных учреждениях на родном (аварском) языке 
среди воспитателей -  педагогов ДОУ».

Конкурс проходил в заочной форме. В конкурсе принимали участие педагоги из 
11 дошкольных учреждений района. Членами жюри было просмотрено 16 видео -  
материалов из следующих дошкольных образовательных учреждений района : «ЦРР -
д/сад №1 «Сказка», д/сад №2 «Светлячок» «ЦРР -  д/сад №3 «Журавушка» с.Дылым, 
д/сад «Улыбка» с.Гуни, д/сад «Лачен» с. Г'ертма, д/сад «Чебурашка» с. Ленинаул, д/сад 
«Солнышко» с. Инчха, д/сад «Солнышко» пос.Дубки, д/сад «Ласточка» с.Хубар, д/сад 
им. Гаджи Махачева» с.Буртунай, д/сад «Колобок» с.Алмак.

Исходя из вышеизложенного, приказываю:

1. Утвердить решение жюри.
2. Признать победителями и призерами конкурса:

в номинации
организация ООД по образовательной области «Речевое развитие»

I место - Абдулсамадова Халимат Магомедкамиловна, воспитатель МКДОУ 
«ЦРР-д/сад№1 «Сказка» с.Дылым;
II место -  Алимирзаева Умаханум Бектимеровна, воспитатель МКДОУ «Д/сад №2 
«Светлячок» с.Дылым;

mailto:kazbekruo@rnail.ru


III -место -  Айтемирова Хасибат Магомедгаджиевна, воспитатель МКДОУ 
«Д/сад «Улыбка».

в номинации
организация ООД по образовательной области «Художественно
эстетическое развитие»

I место -  Абуева Равзат Мухтарпашаевна, воспитатель МКДОУ «ЦРР-д/сад №3 
«Журавушка» с.Дылым;
II место -Ганищева Ульжан Хизбулаевна, воспитатель МКДОУ «ЦРР-д/сад №1 
«Сказка» с.Дылым;
III -место -  Гусейнова Ханипат Магомедрасуловна, воспитатель МКДОУ «Д/сад 
«Ласточка» с.Хубар.

в номинации
организация ООД по образовательной области «Социально-коммуникативное развитие»;

I место -  Далгатова Марьям Магомедовна, воспитатель МКДОУ «ЦРР-д/сад №1 
«Сказка» с.Дылым;
II место -Абакарова Анжела Багавдиновна, Абдулаева Асият Хамидовна, 
воспитатели МКДОУ «Д/сад им.Гаджи Махачева с.Буртунай.

в номинации
организация ООД по образовательной области «Познавательное развитие»;

I место -  Умарова Майна Висирпашаевна, воспитатель МКДОУ «Д/сад 
«Чебурашка» с.Ленинаул;
II место -Гасанханова Зайнаб Магомедрасуловна, воспитатель МКДОУ «Детский 
сад «Солнышко» с.Инчха»;

в номинации
организация ООД по образовательной области «Физическое развитие» 
I место -  Гаджиева Арапат Баймирзаевна, воспитатель МКДОУ «Д/сад «Лачен» 
с.Гертма.

3. Наградить победителей и призеров конкурса грамотами Управления образования.

4. Отметить низкую исполнительскую дисциплину дирекций дошкольных учреждений 
«Колокольчик» с.Калининаул, «Радуга» с.Ленинаул, (Ярагиева З.М., Дадаева А.И.)

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника ИМЦ

Ябузарову 3.3.


